
 

PORTARIA n° 01/CONSELHO CURADOR/FUNJAB/2011 

 

 

 
O Presidente do Conselho Curador da Fundação José Arthur Boiteux, no 

uso de suas atribuições, nos termos do art.2º do Edital nº 03/CONSELHO 

CURADOR/FUNJAB/2011, resolve:  

Art.1º - Constituir Comissão eleitoral composta pelos Senhores Ildemar 

Egger, José Isaac Pilati e Marco Antonio Martins, a ser presidida pelo 

primeiro nomeado;  

Art.2º - A Comissão deverá receber, na secretaria da Fundação Boiteux, as 

inscrições de chapas para a eleição visando o preenchimento dos cargos de 

Presidente, Vice-Presidente de Administração e Vice-Presidente de 

Finanças da Diretoria da Fundação José Arthur Boiteux, para o biênio 

2011/2013, bem como coordenar as eleições para os mesmos cargos, 

marcadas, conforme o Edital nº 03/CONSELHO CURADOR/FUNJAB/2011, 

para o dia 26 de maio de 2011, as 10 horas, na sala de reuniões do 

CCJ/UFSC.  

  
  
 
 
 
 

Florianópolis, 26 de abril de 2011. 
 
 
 

 
 
 

 


